П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2022 года                                          г. Нижнекамск, РТ

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев посредством видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Боярова О.М., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
	права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены,
установил:
*** года Бояров О.М. в отношении, которого решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от *** года установлен административный надзор с ограничениями в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 6 часов следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением официальной трудовой деятельности в соответствии требованиями Трудового кодекса РФ, запрещения посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях и обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания, либо фактического нахождения для регистрации, не явился на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району, тем самым нарушил ограничения, установленные судом.
О.М.Бояров  при рассмотрении дела данные обстоятельства не оспаривал.
Действия О.М.Боярова  суд квалифицирует по части 1 ст.19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Административное правонарушение подтверждается протоколом, материалами дела, решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от ***года, графиком прибытия,  регистрационным листом.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства, смягчающие наказание: признание вины, состояние здоровья.
Обстоятельством, отягчающим наказание, мировой судья считает повторное совершение однородного административного правонарушения.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений суд полагает, что наказание должно быть назначено в виде административного ареста, поскольку с учетом характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

постановил:
Боярова О.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде ареста на срок на 10 суток.
Исчислять срок наказания с 16 часов 35 минут 18 января 2022г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со  дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                       М.М. Минхаеров